Чёваш Республикин
Шупашкар район.нчи

+.ньял ял

поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ
28.10.2019 № 246/1
+.ньял ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Чебоксарский  район

Администрация

 Синьяльского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2019 № 246/1
село Синьялы

Об основных показателях прогноза

социально - экономического развития

Синьяльского сельского поселения

Чебоксарского района на 2020 год
и на период до 2022 года
            Администрация Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики отмечает, что основой социально- экономического развития и решения социальных и экономических проблем в 2020 году и на период до 2022 года является сохранение темпов роста производства в основных отраслях экономики, увеличение объемов производства на предприятиях на основе более эффективного использования имеющегося потенциала, реконструкции основных производств, реструктуризации производства и снижения затрат,  создания условий и оказания помощи промышленным и сельскохозяйственным предприятиям, предприятиям сферы торговли и обслуживания населения, а также индивидуальным предпринимателям по инвестиционной привлекательности и активизации работ по привлечению инвестиций организациями всех форм собственности в районе. Исходя из  изложенного,

администрация Синьяльского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
Одобрить прилагаемые основные показатели прогноза социально-экономического развития Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района на  2020 год и на период до 2022 года.

Глава Синьяльского сельского поселения

            А.Н. Михайлов
Приложение №1

ОСНОВНЫЕ  ПОКАЗАТЕЛИ

прогноза социально-экономического развития

Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района на 2020 год и на период до 2022 года.

	отчет
	оценка
	             Прогноз

	Отчет

2018
	Оценка

2019
	2020
	2021
	2022

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая) чел.
	5035
	5022
	5223
	5173
	5478
	5380
	5741
	5606

	В  %  к предыдущему году
	101,2
	104,2
	104,0
	103,0
	104,9
	104,0
	104,8
	104,2

	Число родившихся чел.

	71
	74
	77
	76
	81
	79
	85
	82

	Число умерших чел.
	75
	78
	81
	80
	85
	83
	89
	86

	Число  прибывших чел.
	159
	165
	172
	170
	180
	177
	188
	184

	Число убывших чел.
	62
	65
	68
	67
	71
	70
	74
	73

	Миграционный прирост  чел.
	93
	96
	100
	99
	105
	103
	110
	107

	Объем отгруженных товаров собственного производства выполненных работ и услуг собственными силами: обрабатывающие производство

	  темп роста, в % к предыд. году

	  млн.рублей

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств

	  темп роста, в % к предыд.году
	105,6
	105,0
	104,8
	104,4
	104,3
	103,7
	103,6
	103,1

	  млн.рублей
	119,7
	125,7
	131,7
	131,2
	137,4
	136,1
	142,4
	140,3

	в том числе:

	растениеводства

 млн.рублей
	37,2
	39,1
	40,9
	40,8
	42,7
	42,3
	44,2
	43,6

	животноводства

 млн.рублей
	82,6
	86,7
	90,9
	90,5
	94,8
	93,9
	98,2
	96,8

	в том числе из всего :

	продукция с/х предприятий

млн.рублей
	17,0
	17,9
	18,8
	18,7
	19,6
	19,4
	20,3
	20,0

	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств (млн.руб.)
	30,9
	32,4
	33,9
	33,8
	35,4
	35,1
	36,7
	36,2

	продукция в хозяйствах населения

(млн.руб.)
	71,9
	75,5
	79,1
	78,8
	82,5
	81,7
	85,5
	84,2

	Инвестиции в основной капитал по всем источникам финансирования

	 темп роста, в % к предыд. году
	101,2
	106,3
	106,2
	106,0
	106,0
	105,8
	103,6
	103,1

	 млн. рублей
	28,4
	30,2
	32,1
	32,0
	34,0
	33,9
	35,2
	35,0

	Оборот розничной торговли

	 темп роста, в % к предыд. году
	103,7
	104,2
	103,8
	103,4
	103,9
	103,8
	104,0
	103,9

	 млн. рублей
	36,8
	38,3
	39,8
	39,6
	41,4
	41,1
	43,1
	42,7

	Оборот общественного питания

	 темп роста, в %  к предыд. году
	103,7
	104,2
	103,8
	103,4
	103,9
	103,8
	104,0
	103,9

	 млн. рублей
	4,4
	4,6
	4,8
	4,8
	5,0
	4,9
	5,2
	5,1

	Платные услуги населению

	 темп роста, в % к предыд. году
	105,6
	105,2
	104,7
	104,0
	104,4
	104,3
	104,3
	104,2

	 млн. рублей
	1,8
	1,9
	2,0
	1,98
	2,09
	2,07
	2,18
	2,16

	Малое предпринимательство

	Количество  малых

Предприятий ед.
	32
	33
	34
	35
	35
	36
	37
	36

	Среднесписочная численность работников в МП
	116
	122
	127
	127
	132
	132
	137
	136

	Выпуск товаров и услуг МП по всем видам деятельности тыс. руб.
	16035
	16933
	17695
	17661
	18438
	18367
	19212
	19047

	В % к предыдущему году
	104,7
	104,0
	104,1
	103,0
	104,9
	104,0
	105,5
	104,2

	Доходы - всего, млн.руб.

	403
	419
	436
	442
	457
	460
	482
	480

	Бюджет сельского поселения

	Доходы – всего тыс. руб.,
	18560,8
	42746,8
	44499,4
	44029,2
	46679,9
	45790,4
	49247,3
	47713,6

	В т.ч. собственные доходы тыс.руб.
	11482,8
	14812,5
	15419,8
	15153,9
	16175,4
	15760
	17065
	16421,9

	Расходы всех  тыс. руб.

Дефицит бюджета тыс. руб.
	18921,7
360,9
	42809,2
62,4
	44564,4
64,9
	44093,5
64,3
	46748,1
65,5
	45857,3
66,9
	49319,3
69,1
	47783,3
69,7

	Труд  и занятость

	Численность трудовых  ресурсов

чел.
	4448
	4626
	4765
	4853
	4998
	5047
	5273
	525

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)  чел.
	3101
	3225
	3357
	3322
	3512
	3455
	3705
	3600

	Фонд заработной платы тыс. руб.
	53155
	55281
	57547
	56939
	60366
	59216
	63686
	61703

	Численность безработных зарегистрированных в службах занятости человек
	20
	21
	21
	22
	22
	23
	23
	24

	Глава Синьяльского сельского поселения

	                  А.Н. Михайлов